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Har du någon gång känt att du skulle vilja utvecklas som skribent, bli en 
bättre författare eller kanske en knivskarp textanalytiker? Eller skulle du vilja skaffa dig 
verktyg för att kunna avslöja den information som döljer sig i en text? Då är litteratur-
vetenskap definitivt något för dig. Vid Institutionen för kultur- och medievetenskaper 

ger vi både program och kurser i ämnet. Litteraturvetenskap ger dig en stabil grund att 
stå på och är definitivt mer än du tror!

Under utbildningen
Då du läser kurser inom ämnet litteraturvetenskap tillgodogör du dig en utmärkt akademisk grund 
att bygga vidare på. Du blir bättre på att koncentrera dig, förstå och använda din fantasi och krea-
tivitet vilket bidrar till din kommunicera och uttrycka dig. 
 Genom att läsa och studera allt från klassiska till moderna texter förbättrar du även din 
tolkningsförmåga och förståelse för din omvärld då du får inblick i andra människors situationer, 
tankar och känslor. Dessa egenskaper är inte bara värdefulla för din personliga utveckling utan är 
även eftertraktade inom de flesta yrkesområden idag. Under utbildningen kommer du samla på dig 
kunskaper och textanalytiska verktyg som hjälper dig att förstå texter på djupet. Genom att du själv 
skriver utvecklas också din förmåga att kritiskt analysera egna och andras berättelser.
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Programöversikt 
År 1: Under det första året läser du litteraturhistoria från antiken till i dag. Du får arbeta med text-
analyser, akademiskt skrivande och övar dig samtidigt i att skriva i olika skönlitterära stilar och 
genrer; både enskilt och i grupp. I slutet av året skriver du en vetenskaplig uppsats.

År 2: Utbildningens andra år ger dig utrymme att utveckla dina litteraturvetenskapliga kunskaper. 
Du gör detta genom att studera litteraturkritik, redaktionellt arbete och förlagskunskap. Du kom-
mer också få fördjupa dina kunskaper i skönlitterärt skrivande genom ett litterärt projekt du själv 
väljer och arbetar med såväl praktiskt som teoretiskt. Detta sker också enskilt och i grupp. Delar av 
kurserna under år två ges på engelska.

År 3: Under programmets sista år sker en fördjupning i litteraturteori, du får öva dig i akademiskt 
skrivande och skriver också ett examensarbete. Den sista terminen väljer du själv kurser. Du kan 
ägna delar av terminen åt praktik, till exempel vid tidnings- eller tidskriftsredaktioner, förlag etc. 
En utmärkt möjlighet att skaffa sig erfarenhet av branschen och knyta kontakter inför framtiden.

Efter utbildningen
Inom programmet för litteraturvetenskap och kreativt skrivande får du möjligheten att läsa skön-
litteratur från olika tider och genrer samtidigt som du utvecklar din retoriska och narrativa kom-
petens. Programmet passar dig som vill arbeta med litteratur och berättande till exempel i form av 
förlagsarbete, redaktionellt arbete, kulturkritik, eget författarskap eller inom kultursektorn men 
också dig som bara vill få en gedigen litteraturvetenskaplig utbildning och i slutändan bli en bättre 
skribent.
 Efter att ha läst Programmet för litteraturvetenskap och kreativt skrivande har du möjlig-
heten att arbeta i flera olika branscher inom kultur- och mediesfären. Tänkbara arbetsgivare finns 
inom utbildningssektorn, förlag, tidnings- och tidskriftsredaktioner och kultursektorn i allmänhet. 
Du har även lagt en stabil grund för att kunna arbeta som fri skribent. De egenskaper som du tränar 
upp genom litteraturvetenskapliga studier ger dig fördelar både i arbets- och privatlivet. Att behärs-
ka ditt eget textförfattande, ha kunskap om hantverket som ligger bakom det skrivna ordet, ha en 
bättre förståelse för andras texter och möjlighet att analysera dem på djupet är bara några aspekter 
som kommer att vara till hjälp i många situationer i livet.
 Vid Institutionen för kultur- och medievetenskap ger vi både kurser och program inom 
ämnet litteraturvetenskap. Det är också möjligt att läsa någon av våra nät- eller distanskurser sam-
tidigt som du går på ett annat program. Ett bra sätt att bredda din kompentens och din utbildning. 

”Att ha bättre koll på den klassiska litteraturen ger dig en 
möjlighet att hänga med i dagens diskussioner om allt från 
litteratur till politik och samhällsutveckling”

Clara Lidström är skribent och författare och driver idag en av 
Sveriges största bloggar. Hon medverkar även som paneldeltagare 
på bland annat Sveriges Radio och SVT. Kurserna inom litteratur-
vetenskap gav henne redskapen och självförtroendet att analysera 
litteratur och känsla av allmänbildning som kommer av att faktiskt 
ha läst många av de klassiska verk som man idag refererar till.



STUDIEVÄGLEDNING & INFO, LITTERATURVETENSKAP
info.litteraturvetenskap@umu.se

studievagledning.kultmed@umu.se
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www.umu.se/utbildning/program/
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